ARSYETIM
I RAPORTEVE FINANCIARE-PJESE PERBERKESE ELLOGARISE VIETORE Ti
BUXHETIT TE KOMUNES SE GOSTIVARIT PERVITIN 2017

HYRJE

Té dhéna té pérgjithshme:

Komuna e Gostivarit €shté njési e vetéqeverisje lokale pérmes sé€ cilés qytetarét i realizojné
tédrejtat e njésis€ pér vetéqeverisje lokale.

E drejta e vetéqeverisjes lokale, realizohet pérmes pérfagésuseve né organet e komunés
dhepjesmarrje indirekte e qytetaréve né vendimarrje, sipas ményrés dhe procedurave
tépércaktuara me ligj.

Komuna &shté subjekt juridik me lokacion né Gostivar.

Kompetencat:

Komuna né formé té€ pamvarur, né pajtim me ligj dhe Statutin i rregullon dhe i kryen té
gjithapunét me interes publik me réndési lokale, t€ pércaktuara me Ligjin pér vetéqeverisje
lokale,ose ligj tjetér, si dhe i kryen punét q€ nuk jané té pérjashtuar nga kompetencat e saj,
ose nukjané nén kompetencat e organeve nga niveli shtetéror.

Kompetencat, né fakt punét me karakter publik por me interes lokal jané:

-Planifikimi urbanistik, dhénie e lejeve pér ndértim té objekteve me réndési lokale,
rregullimine planifikimit hapésinor dhe tokés ndértimore,

-Mbrojtje e ambientit jeté€sor dhe natyrés, marrjen e masave dhe mbrojtje, masa pér mbrojtjen
nga ndotje té ujit, ajrit dhe tokes,

— Zhvillim ekonomik lokal, udhéheqje té politikés lokale ekonomike.

-Veprimtari komunale, para se gjithash, furnizim me ujé pér pije, furnizim té ujit
teknollogjik,

pastrim t€ ujrave, kanalizime, ndri¢im publik, mirémbajtje t&€ pastértisé publike, transportimin
e mbeturinave teknollogjike dhe mbeturinave t€ forta, mirémbajtje dhe rekonstruime
térrugéve lokale dhe veprimtari tjera komunale,

-Kulturé dhe pérkrahje institucionale dhe financiare té ndértesave komunale dhe projekteve
-arsimi, themelimin, financimin, dhe administrimin e arsimin fillor dhe t€ mesém, né
bashképunim me nivelin gendror,

— Mbrojtje sociale dhe fémijéve, ndértim dhe mirémbajtjen e ndértesave té gerdheve dhe
shtépive pér pleqé, mbrojtje sociale té personave me invaliditet, dhe fémijéve me nevoja té
posagme, fémijéve pa prindér e tjeré,

— Mbrojtje shéndetésore, gjegjésisht udhéheqje me rrjetin e organizatave pér shéndetin
publik,aktivitete preventive, mbikéqyrje e s€émundjeve ngjitése,

-Mbrojtje dhe shpétim té qytetaréve dhe t€ mirave materiale nga fatkeqésité natyrore,

dheluftarake.
-Mbrojte kundérzjarri q€ 1 kryejné njésité territoriale,

-Mbikéqyrje dhe realizimin e punéve té tjera qé€ jané nén kompetencé t&€ komunés.
Organizimi dhe llogarité:



Organet e komunés jané:
Késhilli dhe
Kryetari

Késhilli:

Késhilli i komunés &shté organ qé pérfagéson Qytetarét.

Késhillin e komunés s¢ Gostivarit e pérbéjné 31 késhilltar, t&€ zgjedhur nga qytetarét
nézgjedhje té lira lokale, me votim t& fshehté.

Mandati i anétaréve té késhillit zgjat 4 vite.

Késhilli i komunés i kryen kéto detyra:

-sjell Statutin e komunés dhe akte té tjera,

-e sjell buxhetin e komunés dhe llogarriné vjetore,

-e pércakton larté€siné e burimeve vetanake té hyrave pér financimin e komunés, té
pércaktuarané suazat e ligjit,

-1 aprovon vendimet dhe raportet pér ekzekutimin e buxhetit dhe llogarisé vjetore t&€ komunés,
-vendos mbi dispozitivat pér pronésin e komunés dhe kryen dhe puné té tjera té pércaktuara
me ligj.

Mbledhjet e késhillit mbahen sipas nevojés, por mé sé paku njéheré né tre muaj, me kérkesén
ekryetarit, ose me kérkesén e mé s€ paku 4 té€ anétaréve té késhillit.

Késhilli mund té punoj nése né€ seancat ka pjesmarrjen e shumicés nga numri i pérgjithshém
iantaréve t€ késhillit. Seancat e késhillit jané publike.

Anétarét e késhillit kané té drejtén mbi kompenzimin pér pjesmarrje né seancat, né
pérputhjeme ligj.

Kryetari i késhillit zgjidhet nga antarét e Késhillit, me mandat katérvjecar.

Pér kryetar té késhillit zgjidhet kandidati q€ ka fituar shumicén e votave, nga késhilltarét.

Kryetari:

Kryetari zgjidhet nga rradhét e zgjedhjeve té lira, lokale me votim té fshehté, né pajtim
meligjet dhe ka mandat né periudhé prej 4 vjet.

Kryetari i kryen kéto puné:

E pérfagéson dhe prezenton komunén.

E kontrollon ligjéshmériné dhe vendimet e késhillit.

E siguron realizimin e vendimeve té késhillit.

Siguron shfrytézim té drejté dhe ligjor, mirémbajtje dhe mbrojtjen e pronésisé¢ tékomunés.

Siguron realizimin e punéve q&€ me ligj i jané deleguar komunés.

Zgjedh drejtor t€ shérbimeve publike té themeluar nga komuna, né pajtim me lig;j.

Sjell rregullore pér sistematizimin e vendeve t€ punés né administratén komunale,

Vendos pér punésimin, t€ drejtat, detyrimet, dhe pérgjegjésiné e té€ punésuarve.

Kryen dhe puné té tjera t&€ pércaktuara me ligj dhe Statutin e komunés.

Administrata e komunés éshté kompetente pér realizimin e punéve né suaza té komunés,
eshpérndaré né sektor dhe departamente. TE punésuarit né¢ administratén e komunés
kryejnépuné profesionale, normative-juridike, ekzekutive, puné mbikéqyrése dhe udhéheqése
dhekryejné puné té tjera, administrata ka status t€ népunésve shtetéror.

Pér punésimin e tyre, t& drejtat dhe detyrimet, sistemin e rrogave dhe
kompenzimeve,pérgjegjésité, vlerésimin dhe ndérprerjen e vendit t€ punés zbatohen nenet



dhe rregullativatnga Ligji pér népunésit shtetéror, dhe ligjet tjera. Administrata e komunés
&shté e organizuarné sektoré dhe departamente si né vijim:

1.Sektori pér pérkrahjen e Kryetarit t€ komunés, né pérbérjen e té cilit jané kétodepartamente:
1.1.Departamenti pér koordinimin e aktiviteteve té€ Kryetarit t€ komunés, informim dhe
marrédhénie me publikun;

1.2.Departamenti pér zhvillim ekonomik lokal;

2.Sektori pér puné juridike, t€ pérgjithshme dhe organizative, n€ pérbérjen e té cilit jané kéto
departamente:

2.1.Departamenti pér puné normative — juridike;

2.2.Departamenti pér pérkrahjen e Késhillit t&€ komunés;

2.3.Departamenti pér pérkrahje informatike dhe puné té pérgjithshme;

3.Sektori pér ¢éshtje financiare, né pérbérjen e té cilit jané kéto departamente:

3.1. Departamenti pér koordinimin dhe kontrollin e buxhetit;

3.2.Departamenti pér kontabilitet dhe pagesa;

3.3. Departamenti pér tatime, taksa, kompensime dhe pér té hyra té tjera t€ komunés;

3.4. Departamenti pér furnizime publike;

4.Sektori pér urbanizém, komunikacion, veprimtari komunale dhe mbrojtje t€ mjedisit
jetésor,né pérbérjen e té cilit jan€ kéto departamente:

4.1. Departamenti pér urbanizém, ndértimtari dhe planifikim hapsinor;

4.2. Departamenti pér rregullimin dhe administrimin e tokés ndértimore;

4.3. Departamenti pér planifikimin dhe zhvillimin e komunikacionit, né rajonin e komunés;
4.4. Departamenti pér veprimtari komunale dhe mbrojtje t€ mjedisit jetésor;

5.Sektori pér veprimtari publike, n€ pérbérjen e té cilit jané kéto departamente:

5.1. Departamenti pér arsim, kulturé dhe sport;

5.2.Departamenti pér mbrojtje shéndetésore, sociale dhe té¢ fémijéve dhe mbrojtje
dheshpétim;

6.Sektori pér mbikqyrje inspektuese, né pérbérjen e té cilit jané kéto departamente:

6.1. Departamenti pér inpekcion komunal dhe inpekcion pér mjedis jetésor;

6.2. Departamenti pér inspekcion urbanistik — ndértimor;

6.3. Departamenti pér lloj tjetér t&€ mbikqyrjes inspektuese nga kompetenca e komunés;

7. Departamenti pér revizion té brendshém

8. Departamenti pér menaxhim me resurse njerézore

9. Njésia territoriale kundér zjarrit e Komunés sé Gostivarit

Né pérbérjen e shfrytézuesve té komunés sé Gostivarit jané: dhjeté shkolla fillore gendrore
dhe tre shkolla t&€ mesém gendrore dhe ¢erdhja e fémijéve.

Transaksionet finansiare t€ Buxhetit t€ Komunés s€ Gostivarit evidentohen né llogarité si né
vijim:630,603,637,903,930, 937,787,785,786, 696 qé evidentohen né Thesarin(Trezor).

Pérmes llogarive té€ potencuara realizohen té dalurat e buxhetit t€ komunés.
Personi i autorizuar pér disponimin e mjeteve finansiare té llogarrisé s€ komunés gjaté vitit
2017 éshté Kryetari.



LLOGARIA VJETORE E BUXHETIT

Llogaria vjetore e buxhetit t& Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2017 pérbéhet prej:

Planifikimi Realizimi
I GJITHSEJ TE HYRA 1.035.284.000 837.448.481
-Té hyra tatimore 228.400.000 143.693.190
-Té hyra jotatimore 40.103.000 26.906.533
-Té hyra kapitale 60.800.000 26.685.639
-Té hyra nga dotacionet 559.423.000 559.422.999
-Transfere 119.000.000 77.235.787
-Té hyra nga donacionet 27.558.000 3.504.333

II- GJITHSEJ TE DALA

1.091.184.000815.946.592

-Nga qéllime té caktuara
-Rezerva

III-DEFICITI

1.089.184.000815.121.592

2.000.000 825.000

-66.400.00021.501.889

IV-FINANCIMI 55.900.000 -9.234.542
Té hyra 66.400.0000

-Té hyra vendore 66.400.0000

-Té hyra nga jashté 0 0

Té dala

-Pagesa e kryegjésé

10.500.000 9.234.542

10.500.0009.234.542



L.BILANSI I TE HYRAVE DHE TE DALAVE

Buxheti 1 komunés s€ Gostivarit pér vitin 2017 ka gené i planifikuar n€ vlerén prej
1.101.684.000 denaré, dhe ka realizim i t& hyrave prej 837.448.481,00denaré ose me 76.02%
dhe realizim I t€ dalave prej 825.181.134,00 denaré ose me 74.90%.

Buxheti 1 komunés s€¢ Gostivarit pérbéhet prej buxhetit bazé, buxhetit t&
vetéfinansimit,buxhetit té dotacioneve, buxhetit té€ donacioneve dhe buxhetit té kredive.

Né vijim éshté e dhéné pasqyra tabelare e buxhetit t€ konsoliduar t€ planifikuar dhe
térealizuar pér komunén e Gostivarit pér vitin 2017.

Pasqyra e buxhetit té konsoliduar realizimi i té hyrave pér vitin 2017

\Planifikim Realizim %
Buxheti bazé 420.000.000 254.873.604 60.68%
Buxheti i vetfinancimit 28.303.000 19.647.545 169.42%
Buxheti i dotacioneve 559.423.000 559.422.999 199.99%
Buxheti i donacioneve 27.558.000 3.504.333 112.72%
Buxheti i krediteve 66.400.000 0 0.00%
Gjithsej 1.101.684.000 837.448.481 |76.02%

Realizimi i té hyrave ne %

5% 0%

B Buxheti bazé

B Buxheti i vetfinancimit
1% Buxheti i dotacioneve
H Buxheti i donacioneve

MW Buxheti i krediteve




TE HYRAT E KOMUNES

NEé llogariné e Buxhetit themelor té Komunés sé Gostivarit jané planifikuar dhe realizuar

kéto té hyra:
Té hyrat Planifikimi Realizimi % Realizimi
2017 2017 2016
Té hyrat e pérgjithshme 420.000.000 | 254.873.604 | 60.68% | 308.905.894
71 Té hyrat tatimore 228.400.000 | 143.693.190 | 62.91% | 191.463.741
711 - tatimi mbi t€ ardhurat,mbi fitimin dhe fitimet 7.900.000 7.150.117 | 90.51% 6.441.032
kapitale
713 - tatimi né proné 77.600.000 56.011.669 | 72.18% 66.669.995
717 - tatimi I shérbimeve specifike 142.300.000 80.274.376 | 56.41% | 117.903.315
718 - taksa pér shfrytézimin ose lejimin e 600.000 257.028 | 42.84% 449.399
veprimtarisé
72 Té hyrat jotatimore 11.800.000 7.258.988 | 61.52% 8.793.213
722 - Gjoba,taksa gjyqé€sore dhe administrative 4.000.000 1.834.840 | 45.87% 2.962.989
723 - taksa dhe kompenzime 500.000 0 00.0% 0
724 - shérbime té tjera geveritare 300.000 0 00.0% 0
725 - té ardhura t€ tjera jotatimore 7.000.000 5.424.148 | 77.49% 5.830.224
73 Té hyrat kapitale 60.800.000 26.685.639 | 43.89% 34.194.732
731 - shitja e mjeteve kapitale 200.000 0 00.0% 0
733 - shitja e truallit dhe investime jomateriale 60.600.000 26.685.639 44.04%  34.194.732
74 Transfere dhe donacione 119.000.000  (77.235.787 64.90% 74.454.208
741Transfere nga nivele tjera t€ pushtetit 119.000.000 [77.235.787 64.90% 74.454.208

Realizimi i té hyrave ne %

M Té hyrat tatimore
M Té hyrat jotatimore

Té hyrat kapitale

M Transfere dhe donacione




Né llogariné aktiviteteve té vetéfinancimit té Komunés sé Gostivarit jané planifikuar dhe

realizuar kéto té hyra:

Té hyrat Planifikimi Realizimi
2017 2017
Té hyrat e pérgjithshme 28.303.000 19.647.545
72 Té hyrat jotatimore 28.303.000 19.647.545
721 - té ardhurat sipérmarrése dhe té ardhura mbi pronén 0 1.490
722 — gjoba, taksa gjyqésore dhe administrative 0 4,991
723 - taksa dhe kompenzime 28.303.000 19.617.889
724 - shérbime tjera geveritare 0 5.175
725 - té ardhura tjera jo tatimore 0 18.000
74 Transfere dhe donacione 0 0
741 - transfere nga nivelet tjera t€ pushtetit 0 0

30,000,000

25,000,000

20,000,000

15,000,000

10,000,000

5,000,000

Té hyrat jotatimore

W Planifikimi 2017

M Realizimi 2017

Transfere dhe donacione




Né llogariné e dotacionit té Komunés sé Gostivarit jané planifikuar dhe realizuar kéto té

hyra:
Té hyrat Planifikimi Realizimi
2017 2017
Té hyrat e pérgjithshme 559.423.000 [559.422.999
74 Tranfere dhe donacione 559.423.000 |559.422.999
741 transfere nga nivele tjera té pushtetit 559.423.000 [559.422.999

Né llogariné donacioneve té Komunés sé Gostivarit jané planifikuar dhe realizuar kéto té

hyra:
Té hyrat Planifikimi Realizimi
2017 2017
Té hyrat e pérgjithshme 27.558.000 3.504.333
74 Tranfere dhe donacione 27.558.000 3.504.333
741 transfere nga nivele tjera té pushtetit 0 79.420
742donacione nga shtetet e huaja 0 3.424.913

Né llogariné kreditore té Komunés sé Gostivarit jané planifikuar dhe realizuar kéto té

hyra:
Té hyrat Planifikimi Realizimi
2017 2017
Té hyrat e pérgjithshme 66.400.000 0
75 Detyrime té brendshme 66.400.000 0
754 detyrime té brendshme t€ vendit 66.400.000 0




TE DALAT E KOMUNES

Pasqyra e buxhetit té konsoliduar realizimi i té dalave pér vitin 2017

Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
40 - Paga dhe Kompenzime 575,669,336 562,392,345 97.69%
41 - Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 2,000,000 825,000 41.25%
42 - Mallra dhe sherbime 228,046,164 161,188,327 70.68%
45 - Pagim Kamatash 800,000 235,782 29.47%
46 - Subvencione dhe transferime 24,750,000 18,648,140 75.35%
47 - Benefite sociale 1,000,000 251,000 25.10%
48 - Shpenzime Kapitale 258,918,500 72,405,998 27.96%
49 - Pagime kryegjese 10,500,000 9,234,542 87.95%
Gjithsej: 1,101,684,000 825,181,134 74.90%
Realizimi ne %
M 40 - Paga dhe Kompenzime
0.87948019 0.976936428
M 41 - Rezerva dhe shpenzime
te padefinuara
0.279647835‘ 42 - Mallra dhe sherbime
0.4125
0.251 M 45 - Pagim Kamatash

0.753460202
0.2947275

0.706823233

MW 46 - Subvencione dhe
transferime

47 - Benefite sociale



Né llogariné e Buxhetit themelor té Komunés sé Gostivarit jané planifikuar dhe realizuar

kéto té dala:

ushtetit

Té dalat Planifikimi Realizimi % Realizimi
2017 2017 2016

Té dalat e pérgjithshme 420.000.000 | 250.215.002 | 59.58% | 305.251.232
40 Paga dhe kompenzime 64.370.000 53.717.518 | 83.45% 57.156.318
401 paga themelore 42.280.000 38.188.690 | 90.32% 39.916.799
402 kontribute pér sigurim social 15.070.000 13.019.648 | 86.39% 13.617.727
404 kontribute 7.020.000 2.509.180 | 35.74% 3.621.792
41 Rezerva dhe shpenzime té padefinuara 2.000.000 825.000 | 41.25% 390.000
413rezerva té vazhdueshme(shpenzime té€ ndryshme) 2.000.000 825.000 | 41.25% 390.000
42 Mallra dhe shérbime 154.410.000 99.976.508 | 64.75% 114.528.119
420 shpenzime té rrugés dhe ditore 1.300.000 779.435 | 59.96% 557.011
421 sherbime komunale,ngrohje komunikim dhe 55.170.000 38.704.362 | 70.15% 39.575.113
transport

423materiale dhe inventar i imét 6.980.000 3.396.845 | 48.67% 4.969.571
424 riparime dhe mirmbajtje t€ vazhdueshme 53.500.000 31.860.148 | 59.55% 37.579.606
425shérbime kontraktuese 18.740.000 10.068.002 | 53.72% 14.749.326
426 shpenzime té tjera rrjedhése 9.720.000 6.275.229 | 64.56% 8.126.381
427punésime t& pérkohshme 9.000.000 8.892.487 | 98.81% 8.971.111
45 Pagim kamatash 800.000 235.782 | 29.47% 238.503
45 1 pagim kamatash ndaj kreditoréve jorezident 800.000 235.782 | 29.47% 238.503
46 Subvencione dhe transferime 21.000.000 14.920.275 | 71.05% 12.991.625
46 1subvencione pér ndérmarrjet publike 1.400.000 785.000 | 56.07% 500.000
463transferime deri te organizatat jogeveritare 5.600.000 3.767.500 | 67.28% 3.105.168
464transferime t&€ ndryshme 14.000.000 10.367.775 | 74.06% 9.386.457
47 Benefite sociale 1.000.000 251.000 | 25.10% 526.000
47 1kompensime sociale 1.000.000 251.000 | 25.10% 526.000
48 Shpenzime kapitale 165.920.000 71.054.377 | 42.82% 112.047.529
480blerje e pajisjeve dhe makinerive 2.520.000 2.082.214 | 82.63% 26.851
482objekte té tjera ndértimore 148.300.000 61.578.456 | 41.52% 101.161.157
483 blerje mobiljesh 600.000 0 0% 50.980
485investime dhe mjete jofinanciare 13.000.000 6.979.836 | 53.69% 9.017.029
486blerje automjetesh 1.500.000 413.871 | 27.59% 1.791.512
49 Pagimi kryesgjésé 10.500.000 9.234.542 | 87.95% 7.373.138
493 pagimi 1 kryegjésé deri t€ nivele té tjera té 10.500.000 9.234.542 | 87.95% 7.373.138




Realizimi i té dalave ne %

0.87948019 0.8345

0.4125
0.428244799

0.251
0.647474309

0.710489286 0.2947275

Né llogariné aktiviteteve té vetéfinancimit té Komunés sé Gostivarit jané planifikuar dhe

realizuar kéto té dala:

M Paga dhe kompenzime

M Rezerva dhe shpenzime té

padefinuara

Mallra dhe shérbime

M Pagim kamatash

W Subvencione dhe transferime

Benefite sociale

B Shpenzime kapitale

Té dalat Planifikimi Realizimi
2017 2017
Té dalat e pérgjithshme 28.303.000 | 18.721.027
42 Mallra dhe shérbime 25.304.500 | 16.969.406
420 shpenzime té rrugés dhe ditore 689.600 333.024
421 sherbime komunale,ngrohje komunikim dhe transport 3.312.000 2.096.283
423materiale dhe inventar i imét 10.030.700 6.269.903
424 riparime dhe mirmbajtje t€ vazhdueshme 4.810.200 3.092.896
425shérbime kontraktuese 5.473.000 4.635.422
426 shpenzime té tjera rrjedhése 989.000 541.878
46 Subvencione dhe transferime 400.000 400.000
464transferime t&€ ndryshme 400.000 400.000
48 Shpenzime kapitale 2.598.500 1.351.621
480blerje e pajisjeve dhe makinerive 513.000 395.672
4820bjekte té tjera ndértimore 1.526.500 950.000
483 blerje mobiljesh 529.000 4.809
485investime dhe mjete jofinanciare 30.000 1.140




Né llogariné e dotacionit té Komunés sé Gostivarit jané planifikuar dhe realizuar kéto té

dala:
Té dalat Planifikimi Realizimi
2017 2017
Té dalat e pérgjithshme 559.423.000 | 552.740.772
40 Paga dhe kompenzime 511.299.336 | 508.674.827
401 paga themelore 372.076.612 | 370.173.533
402 kontribute pér sigurim social 139.222.724 | 138.501.294
42 Mallra dhe shérbime 48.123.664 | 44.065.945
421 sherbime komunale,ngrohje komunikim dhe transport 7.760.800 6.815.206
425shérbime kontraktuese 40.362.864 | 37.250.739

Né llogariné donacioneve té Komunés sé Gostivarit jané planifikuar dhe realizuar kéto té

dala:
Té dalat Planifikimi Realizimi
2017 2017
Té dalat e pérgjithshme 27.558.000 3.504.333
42 Mallra dhe shérbime 208.000 176.468
423materiale dhe inventar i imé&t 208.000 176.468
46 Subvencione dhe transferime 3.350.000 3.327.865
464transferime t€ ndryshme 3.350.000 3.327.865
48 Shpenzime kapitale 24.000.000 0
480blerje e pajisjeve dhe makinerive 24.000.000 0

Né llogariné kreditore té Komunés sé Gostivarit jané planifikuar dhe realizuar kéto té

hyra:
Té dalat Planifikimi Realizimi
2017 2017
Té dalat e pérgjithshme 66.400.000 0
48 Shpenzime kapitale 66.400.000 0
4820bjekte tjera ndértimi 66.400.000 0

Pjesa e vegant e shpenzimeve té planifikuara dhe té realizuara népér programe dhe

nénprograme né Buxhetin e Komunés sé Gostivarit pér vitin 2017.




A00 KESHILLI I KOMUNES

J3UND CIK Realizimi [)
Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
47 - Naflepvdhthehaibngime te padefinuara 23,800,000 22,408,880 80.03%
42 - Mallra dhe sherbime 600,000 0 0.00%
46 - Subvencione dhe transferime J40 HIGJIEN AsPidBbiK E 4,194,239 50.53%
Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
42 - Mallra dhe sherbime D00 KRYETARI b S@MUNES 1,991,898 39.84%
Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
40 - Paga dhe KQregpeMIREMBAJT JA DHE MBRO JTOABORRUGEVE LORALE.. 85.28%
Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
42 - Mallra dhe shefbime 18,600,080 19,858,188 74.96%
46 - Subwvencione dnhe transferime 2,500,000 1,647,867 65.91%
47 - Benefite sociale  J70 MIREMBAJTJADHE SHFRYPEZIMI | PARQEA, 000 25.10%
Buxhet 2017 | Realizimi Realizimi ne %
42 - Mallra dhe sherbime EUU ADMINIS T RATABRKEMUNES 9 480 000 79.00Y%
Realizimi . .

@40—=Paga dhe Kompenzime

89:

PUBLIK 45,724,460
YaYal

AN - Ana

YRV WYY

Realizimi Realizimi ne %
8,947 687 99.35%
9,000,004 J0. 0170
Q224 L AD Q7
STRUIMITRRUGEVE DHE RRUGIC =
Realizimi Realizimi ne %
48=Shpenzime Rapitale Bux 00 Reali¥imi 0,939 71.19%
48=ShpenzimeKapitate DA NDERTIMLL cuE &Gt 80 AavreT I 2496085 54.03Y%
Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
48 - Shnenzime Kanitale rivrLA LLBLLANLLLE Yo riYalad ALILLAY 0 0 000/
= = Buxhet2017 | Realizimi—  reanzimine % |
et S B ERTIMI | RRUGES LOKALE TURCANT VOGEL-TURCANI MADH 0007
Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
48 - Shpenzime Kapitale AL, 377y U o6 mbAL LU AL 0 0.00%
et N e = b E I |! 25 I? R I. - ] o
42—attra—dhe-sherbime ne NLERTIMLL BB E e e~ AN 3444534
Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
48=Shpenzime Kapitate Bux g\:ggg@oo bt V) 0'09%
48 - Shpenzime Kapitalejp| NDERTIMI DHE ASFAIZPMCPORINE-C AGLFEO.836 53.69%
Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
48 - Shpenzime Kapitfd0 PERKRAHJE TE ZHVILLHbDH ERONOMIK LOKAL | 0.00%
Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
4U - Faga dhe Rompenzimgjpk NDERTIMI | URES MBI UMIN VARDAR U 0.00
Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
48 —Shpenzime Kapitale 1551 ARGIMI DHE PASTRIMITUJRAVE TE ZEZA 0 OH
JGO0 NDERTIMI | SISTEREVERER FURNIZRWeNa JE Realizimi ne %
Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
48 - Shpenzime Kapitale 9,000,000 1,413,485 15.71%
JGC NDERTIMI | LINJES SE UJESJELLSIT MIRDITE
Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
48 - Shpenzime Kapitale 20,000,000 0 0.00%

JGD RIKONSTRUIMI | UJESJELLSIT EGZISTUES F.VERTOK-F.ZDUNJE

Buxhet 2017

Realizimi

Realizimi ne %

48 - Shpenzime Kapitale

20,500,000

0

0.00%




JI0O NDERTIMI | SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJRAVE

Buxhet 2017

Realizimi

Realizimi ne %

48 - Shpenzime Kapitale

10,000,000

810,140

8.10%

| K40 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIJA

Buxhet 2017

Realizimi

Realizimi ne %

46 - Subvencione dhe transferime

1,000,000

548,500

54.85%

LO0 SPORT DHE REKRACION

Buxhet 2017

Realizimi

Realizimi ne %

46 - Subvencione dhe transferime

3,000,000

2,977,000

99.23%

LAO SPORT DHE REKRACION

Buxhet 2017

Realizimi

Realizimi ne %

48 - Shpenzime Kapitale

8,000,000

148,055

1.85%

| MBG BASHKPUNIM NDERKUFITAR ME SHQIPERINE

Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
48 - Shpenzime Kapitale 24,000,000 0 0.00
| MGA PERKRAHJE E AKTIVITETEVE TE KESHILLIT RINOR
Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
40 - Paga dhe Kompenzime 30,000 7,222 24.07%
42 - Mallra dhe sherbime 1,470,000 65,000 4.42%
N1 ARSIMI FILLOR
Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
40 - Paga dhe Kompenzime 314,707,164 314,400,184 99.90%
42 - Mallra dhe sherbime 39,793,536 33,589,935 84.41%
46 - Subvencione dhe transferime 500,000 0 0.00%
48 - Shpenzime Kapitale 224,000 1,140 0.51%
N2 ARSIMI | MESEM
Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
40 - Paga dhe Kompenzime 165,844,972 165,747,968 99.94%
42 - Mallra dhe sherbime 54,853,828 37,348,413 68.09%
46 - Subvencione dhe transferime 5,750,000 5,717,150 99.43%
48 - Shpenzime Kapitale 1,894,500 954,809 50.40%

NAO ARSIMI (SHPENZIMET KAPITALE)

Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %

48 - Shpenzime Kapitale 5,000,000 4,215,384 84.31%
NAB NDERTIMI | SALLES SPORTIVE SH.M.E.

Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %

48 - Shpenzime Kapitale 8,000,000 3,334,202 41.68%
V10 CERDHET

Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
40 - Paga dhe Kompenzime 22,099,200 19,878,676 89.95%
42 - Mallra dhe sherbime 15,088,800 9,338,496 61.89%
48 - Shpenzime Kapitale 480,000 395,672 82.43%

WO0 MBROJTJAKUNDER ZJARREVE

Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
40 - Paga dhe Kompenzime 14,688,000 12,550,498 85.45%
42 - Mallra dhe sherbime 960,000 536,601 55.90%




BILANCI I GJENDJES
1. AKTIVA

Mjetet né para paraqesin mjetet qé€ jané né llogarité e Buxhetit t& Komunés sé¢ Gostivarit me
pérfundimin e vitit fiskal me gjendjen mé 31.12.2017 pérfshijné:

Né llogarin€ e buxhetit bazé: 8.313.264,00
Vetéfinansimi: 6.243.313,00
Llogarija e donacioneve: 4.073,00
Llogarija e dotacioneve: 9.817.896,00
Gjithsej 24.378.546,00

Kérkesat finansiare

Kérkesat financiare qé dalin nga kérkesat e paarkétuara nga tatimet dhe taksat lokale jané:

* Kérkesat nga personat fizik: 103.161.099.00 denaré
* Kérkesat nga personat juridik: 181.069.637.00 denaré
Gjithsej 284.230.736,00

2. PASIVA

Detyrime té paarkatuara pér vitin 2017 jané né vleré té pergjithshme prej 113.294.499,00
denaré:

- Obligime té pa paguara deri né¢ 30 dité 1.178.915,00 denaré
- Obligime jokontestuese mbi 60 dité 112.115.584,00 denaré
Gjithsej 113.294.499,00

Nga vlera e pérgjithshme té kredive (Banka botrore) té térhekur nga Ministria e Finansave
dhe Banka Komercijale n€ vlerén e pérgjithshme pre;j
65.868.910,00 denaré

Pjesae paguar deri mé& 31.12.2017 né vleré prej: 19.682.453,00 denaré

Pjesa e papaguar &shté né vler pre;j 46.186.457,00 denaré.



RAPORT I SHPENZIMEVE NGA REZERVAT PER VITIN 2017

Nr.r Data Pérshkrimi Dokumenti Shuma
1 Feb 21, 2017\Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-2106/1 15,000.00
2 Feb 21, 2017\Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-2167/1 15,000.00
3 Mar 15, 2017|Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-2142/1 15,000.00
4 Mar 21, 2017\Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-2335/1 15,000.00
5 Mar 28, 2017|Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-1941/1 15,000.00
6 Apr 11, 2017|Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-2187/1 15,000.00
7 Apr 21, 2017|Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-44/2 15,000.00
8 Apr 21, 2017|Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-366/2 15,000.00
9 Apr 21, 2017|Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-521/2 15,000.00
10 Apr 28, 2017|Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-234/2 15,000.00
11 Apr 28, 2017|Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-397/3 15,000.00
12 Apr 28, 2017|Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-2016/1 15,000.00
13 Apr 28, 2017|Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-357/2 15,000.00
14 May 12, 2017\Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-6145/1 15,000.00
15 May 12, 2017\Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-465/2 15,000.00
16 Jun 9, 2017\Vdekje Puntorit Aktvendim 09-615/2 30,000.00
17 Jun 9, 2017|Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-785/2 15,000.00
18 Jun 9, 2017Vdekje Puntorit Aktvendim 09-865/2 30,000.00
19 Jun 19, 2017\Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-818/3 15,000.00
20 Jul 21, 2017\Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-794/2 15,000.00
21 Jul 31, 2017\Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-820/2 15,000.00
22 Aug 4, 2017\Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-959/2 15,000.00
23 Aug 22, 2017 \Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-1178/1 15,000.00
24 Aug 22, 2017\Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-663/2 15,000.00
25 Aug 22, 2017 \Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-1174/1 15,000.00
26 Sep 21, 2017\Vdekje Puntorit Aktvendim 09-1357/2 30,000.00
27 Oct 5, 2017\Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-1333/1 15,000.00
28 Dec 15, 2017Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-1356/2 15,000.00
29 Dec 15, 2017Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-1909/1 15,000.00
30 Dec 15, 2017Vdekja Antarit Familjes Aktvendim 09-1502/1 15,000.00
495.000,00

Departamenti pér buxhet dhe kontrollin e buxhetit

Udhéheqés

Sadri Elezi




OBPA3JIOKEHHUE
KOH ®UHAHCUCKHUTE U3BEHITAU - COCTABEH JEJI
HA I'OJUIIIHATA/3ABPIIHATA CMETKAHA BYIHETOT HA OIIIITUHA
I'OCTHUBAP 3A 2017 'OJAUHA

BOBE]]

Onuwrrn nHpopmanmu:

OnmtuHa ToctuBap € enuHHMIa Ha JIOKaJHATa caMoOylpaBa, BO Koja TIpalaHuTe
roocTBapyBaar IpaBOTO Ha JIOKAJIHA CaMOYIIpaBa.

IIpaBoTo Ha 5OKagHa camoOynpaBa c€ OCTBapyBa NPEKy IPETCTaBHULIM BO OpPraHUTE
HAOMILUTHHATA M CO HENOCPEAHO Y4YECTBO Ha rparaHUTE BO OJUIy4yBambeTO, HAa Ha4yUH
UIIOCTAIIKa YTBPJAEHU CO 3aKOH.

OnuiruHara e IMpaBHO JIMIEC CO CCAUIITC BO FOCTI/IBap.

Hapaexnocr:

OnmTuHaTa CcaMOCTOJHO, BO paMKUTe Ha 3akoHOT M CraTryroT T'M ypeayBa M TH
BpIIMPAOOTUTE OJf jaB€H HWHTEpPEC OJi JIOKAJHO 3HAauemhe, YTBPACHH CO 3aKOHOT 3a
JIOKaJTHAcaMoyrpaBa, WIH €O JAPYr 3aKOH, KaKo M pPabOTHTE KOW HE €€ HCKIYYeHH O]
HEJ3UHAHAJIC)KHOCT, WK HE C€ BO HAJUIEKHOCT Ha OPTaHUTE Ha JIp)KaBHATA BJIACT.
Hannexxnoctu, 0AHOCHO pabOTH OJ1 jABEH MHTEPEC O JIOKATHO 3HAUCHHE Ce:

— YpOaHUCTHYKO IUIAaHHpame, H3/JaBamke O0J00peHHe 3a Tpajieme OO0JeKTH 0
JIOKaJTHO3HAYCHE, YPEAYBamke Ha IPOCTOPOT U Ha TPAJECKHOTO 3EMJHILTE.

— 3amTHTa Ha JKMBOTHATa CpelMHa M MPHPOJATa, CO Mpe3eMame MEpKH 3a 3allTUTa
UCTIpeuyBame 0J1 3aralyBame Ha BOAATa, BO3IYXOT, 3€MJULITETO.

— JIokajieH eKOHOMCKH pa3Boj, BOJICH-E JIOKaJTHA €EKOHOMCKA MOJMTHKA.

— KomyHanHu aejHoCTH, mpen c€, CHaOIyBame CO BOJA 3a MUEHE, UCTIOPAaKa HATEXHOJIOIIKA
BOJA, IPEUUCTYBalk€ OTHAJHU BOJM, jJaBHO OCBETIYBAE, OJPKYBAE JaBHAYHCTOTA,
coOupame, TPaHCTIOPTUPAE KOMYHAJIEH LBPCT M TEXHOJIOIMIKH OTHA/,U3rpaada, OapKyBambe
Y PEKOHCTPYKIIMja Ha JIOKAJIHU NaTUIIaTa | PYr BUJ KOMYHAIIHUIECJHOCTH.

— Kyntypa, nHCTUTYIIMOHATHA U (PMHAHCUCKA MOIPIIKA HA KYJITYPHUTE YCTAHOBU UIPOCKTH.
— Oo0pa3oBaHue, OCHOBame, (UHAHCHpAkE M  AJMUHUCTPUPAE OCHOBHU H
CPeAHUYUYMIIUIITA, BO cOpabOTKa CO LIEHTpAIHATA BIIACT.

— CoumjanHa M JeTcKa 3allTUTa, U3rpagda M OJpXKyBambe JIETCKH TPAJWHKUA U JOMOBHU
3acTapw, COllMjaJIHA TPUKA 32 HHBAIMIHHUTE JIMIIA, 32 Jelara co MmoceOHu moTpedu, 3amenara
0€3 pOAUTENH U JIPYTO.

— 3apaBcTBEHa  3alITHTa, OJHOCHO  yIpaBYBamke CO  MpekaTa Ha  jJaBHU
3JIpaBCTBEHUOPraHU3aIMH, IPEBEHTUBHU aKTUBHOCTH, HA/[30p HAJl 3apa3HU OOJIECTH.

— 3amTHTa M CcHacyBamkbe€ Ha TrpafaHMTe M MaTepHjalHUTE Jgo0pa 04 BOCHHU
pa3y3HaBama,IPUPOIHU HETIOTO/IH.

-IIpoTuBnokapHa 3aIITUTA HITO ja BPLIAT TEPUTOPHjATHUTE TPOTUBIIOKAPHU SIUHUIIH.

— Hanmzop Haz BpiieweTo Ha paboTUTE O/ HEj3MHATA HAJUIEKHOCT.

Opranusanuja u CMeTKH:

Opranu Ha ONILITHHATA CE:
— CoBeTOoT M
— I'pagoHavaaHuKOT.

Coser:
Coserot Ha OniuTHHATa € IPETCTABHUYKY OpraH Ha IpalaHuTe.



Cogerot Ha OnmtrHata ['octuBap ro counHyBaat 31 mpeTCTaBHUIM HA TparaHUTen30paHnHa
OTIIIITH, HETIOCPETHHU U CJI000THU H300PH CO TajHO TIIacCambe.

MangaroT Ha wieHoBUTe Ha COBETOT Tpae YeTHUPHU TOJIMHHU.

CoOBETOT 'l BpIIIU CIICAHNUBE PAOOTH:

—I'o nonecyBa craryroT Ha ONIITHHATA U JPYTH MPOIIHCH.

— HonecyBa Oyuyer Ha ONIITHHATA ¥ TOJUIIHA CMETKA Ha OIIITHHATA.

—Ja yTBpAayBa BHCHHAaTa Ha CONCTBEHUTE W3BOPM HA NPUXOAU 33 (UHAHCHUpAHkE
HaOnmTHHATA, BO pAMKUTE YTBPAEHH CO 3aKOH.

— I'u ycBOjyBa M3BEIITAUTE 3a U3BPIIYBaKE HA OYIETOT M FOMIIHATA CMETKA HAOMIITHHATA.
— OpnydyBa 32 HAUMHOT Ha pacrojiaramke co CONCTBeHocTa Ha OmnITHHATA.

— Bpuu u 1pyru paboTH yTBpAEHU CO 3aKOH.

Cennunute Ha COBETOT Ce CBHKYBAaaT MO Motpeda, HO HajMalKy €HAIl BO TPU MECELH,IIO0
Oapame 0]l TpaJlOHaYaTHUKOT, UM 1Mo Oapame o] HajManky Y onx uiaeHoBuTe HaCOBETOT.
CoBeToT MOke /1a pabOTH aKo Ha CeIHUIMTE MPUCYCTBYBAAT MHO3UHCTBO OJIBKYIMHHOT Opoj
gyiienoBu Ha CoBetoT. Cennuniute Ha COBETOT c€ jaBHHU.

UnenoBute Ha COBETOT MMaaT MPaBO HA HAJJOMECTOK 3a MPUCYCTBO HA CEIHULIU yYTBPJIECHUCO
3aKOH.

[Ipercenarenor Ha CoBeToT ce u30upa on penoT Ha wieHoBuTe Ha COBETOT, CO MaHIAT
o4eTupu roguHu. 3a npercenaren Ha CoBETOT € n30paH KaHAUIATOT KOj TOOMIMHO3UHCTBO
TJIACOBHU OJ1 BKYITHHUOT Opoj uwieHOBU Ha COBETOT.

I'pagonavajnHuk:

I'panoHavaHUKOT ce M30Mpa Ha OMILUTH, HENOCPEIHH U CI000IHU U300pH CO TajHOTIIACAHE,
BO COTJIACHOCT CO 3aKOH, 33 IEPUO/I O] YETUPH T'OJUHU.

I'paoHavaIHUKOT T'M BPILH CIICAHUBE PAOOTH:

Ja mpercraByBa u 3actamyBa OmnuiTuHaTa.

Ja KoHTpOIMpa 3aKOHUTOCTA Ha TporucuTe Ha COBETOT.

I'o 06e36enyBa U3BpITYBamkHETO Ha OUTYKUTE HA COBETOT.

O06e36emyBa MPaBUIIHO U 3aKOHUTO KOPUCTEH-E, OJPKYBAHE U 3alITUTA HACOTICTBEHOCTA Ha
OnmrtuHara.

O06e30emyBa U3BPIUIYBAKETO Ha pabOTH IITO 3aKOHUTO cenenerupany Ha OmmTuHara.
N30upa mupekTopu Ha jaBHHUTE CIYXOM mTO ce ocHOBaHW o] OMNIITHHATA, BP30CHOBA Ha
3aKOH.

JloHecyBa TMpaBHJIHHK 3a CHCTeMaTH3aldja Ha pabOTHUTE MecTa Ha ONIUTHHCKATa
aJIMUHHCTpAIIH]a.

OnnydyBa 3a BpaOOTyBameTO, NpaBaTa, JOHKHOCTUTE U OJJTOBOPHOCTHTE HAa BPaOOTEHUTE.
Bpmu apyru pabotu yrBpIeHH €0 3aKOH U co CTaryToT.

AnmunncTpanujarasa ONIITHHATA € HAJUIeKHA 332 U3BPIIYyBambe Ha pabOTHUTE BO PaMKHTE
Ha OmmTuHaTa, pacrpenelieHa BO CEKTOPH M oJyielieHuja. BpaboTeHuTe BO OMIITHHCKATA
aJIMUHHUCTpanyja KOW BpLIAT CTPYYHH, HOPMATUBHO-IIPABHHU, W3BPIIHHU, YIIPABHO-HAJA30PHU
paboTu W pemiaBaar ynpaBHM paOOTH MMaaT CTaTyc Ha JAP)KaBHU CIY)KOCHHMIU. 32 HUBHOTO
BpaOoTyBame, IpaBaTa M JODKHOCTUTE, CUCTEMOT Ha IJIaTH M HAaJOMECTOIM Ha IUIATH,
OJITOBOPHOCTA, OICHYBamHETO W MPECTAHOKOT Ha pabOTHHOT OJHOC Ke ce IMpHMEHYBaaT
ozpendute o 3aKOHOT 3a APKABHU CITYKOCHUIIH, U APYT'H 3aKOHHU.

AMHHHCTpAIMjaTa € opraHu3fpaHa BO CEKTOPHU M OJICTICHH]a U TOA!



OnmtuHckara agMuHHCTpanyja HaOmmrTuHaTal ocTMBapce oOpraHu3upa BO  CICAHUTE
CEKTOPH U OJ|/IeJIeHHja:

1.CekTop 3a moIpILIKa HAa IPAJOHAYATHUKOT,BO YMJCOCTAB CE CICAHUTE OJ|ICIICHU]ja:
1.1.0n1enenne 3a KOOpAMHAIM]a HA aKTUBHOCTUTE Ha [ 'pajioHavamHUKOT, HHPOpPMHUpakE U
OJTHOCH COjaBHOCTA;

1.2.011eneHne3a JoKajieH eKOHOMCKH pa3Boj;

2.CekTop 3a TpaBHHU, OMNIUTH W OPraHU3alMOHM padOTH,BO YMj COCTaB C€ CIICAHUTE
OJIIeNIeHU]a!

2.1.0nenenue 3a HOPMAaTUBHOIIPaBHU PadoOTH;

2.2.0pnenenue 3a noapuika Ha COBETOT HAOMILUTHHATA;

2.3.0nenenue 3auHGOpMaTHIKA [T0IPIIKANOTIIITHPAOOTH

3.Cekrop 3a (MHAHCUCKY Tpalllarka,BO YHj COCTAB CECIEAHUTE OJ|ICIICHHja:

3.1. Onnenenue 3a Oynercka KOOpAMHAIMja U OyIITCKa KOHTPOJIA,

3.2. OgneneHue 3a CMETKOBOJCTBO U IIJIAKaha;

3.3.0pneneHneTo 3a 1aHOLM, TAKCH, HAIOMECTOLU U 3aIpyTr'y IPUXOU HA ONILTHHATA

3.4. Opnenenue 3a jaBHU HaOaBKU

4.Cextop 3a ypOanuzam, coobOpakaj, KOMYHAJHHJEJHOCTH U 3alITUTAa Ha >KUBOTHATA
CpeIrHAa,BO YHjCOCTAB CE CIICIHHUTE OJIJICIICHHU]A!

4.1.0pnenenue 3a ypbaHu3am, rpajie’KHUILITBO UIIPOCTOPHO IUIAHUPAHE;

4.2.0nnenenue 3a ypeayBame U yIIpaByBambe COrPaekKHO 3EMJHILTE;

4.3.0nnenenue 3a IIaHUpambe U Pa3Boj Ha CO0OpaKkajoT,Ha MMOIPayjeTo Ha ONMIITHHATA,
4.4.0nnenenre 3a KOMyHaJIHH J€JHOCTH U 3aIITUTA HA)KUBOTHATA CPEANHA;

5. CekTop 3a jaBHH JIEJHOCTH,BO YH] COCTAB CECJICIHUTE OJICTICHH]ja:

5.1. Onnenenue 3a oOpa3oBaHue, CIOPT U KYJITYpa;

5.2. Opnenenuie 3a 31paBCTBEHA, COLMjATHA M JIETCKA3AIITHTA U 3aITHTA U CIIACYBambe;

6. CexTop 3a MHCIEKIIUCKH HAJ30P,BO YHj COCTAB CECIIECHUTE OJIICTICHHU]A!

6.1.01enenue 3a KOMyHaIHa MHCTIEKIIMja HMHCIIEKIMja 3a )KUBOTHA CpelnHa
6.2.01enenue 3a ypOaHUCTUYKO — IPaJieKHHA HHCTICKIIN]a;

6.3.011e1eHUeTo 3a IpYr BU UCHEKIMCKU HAA30P O HAAJEKHOCT Ha ONIITHHATA;

7. OnneneHue 3a BHATpPEIIHA PEBU3Hja

8. Onenenue 3a yrpaByBambe CO YOBEUKHU PECYPCH

9. TeputopujaiHa MpoTHUBIIOKapHA enuHUIA Ha OnmmrrHa ['ocTuBap

Bo cxion Ha Byyerckure KOPUCHHIM C€: JIeCET OCHOBHHM LEHTPAJHU YUWIMIITA, TPU
LEHTPAJIHU CPEIHU YUWIMIITA U eIHA TPaIUHKa.

duHaHCHCKOTO paboTeme Ha cMeTkata Ha Byperor Ha ommruHa ocTtuBap ce Bpim
MIPEKY:

cmetkure 630, 603, 637, 903, 930, 937, 787, 785, 786, 696 xou ce Bogaar Bo Tpe3opor.
[Ipexy HaBeeHUTE CMETKU C€ U3BPIIyBaaT pacXoauTe oA OyyeroT Ha OnmTuHaTa.
OBnacTeHO JUIE 3a pacloJiaramkbe CO MapUYHUTE CpPeACcTBa Ha cMeTkaTta Ha OMIITHHATA BO
TekoT Ha 2017 roguna e I'paoHavaIHUKOT.



3ABPIIIHA CMETKA HA BYIIETOT

HA OIIIITUHA I'OCTUBAP 3A 2017 'O/,

3appmHaTta cMerka Ha Byperor Ha Omnmruna I'octuBap3a 2017 roauna ce
COCTOH O1:

I[TJIAHUPAHO OCTBAPEHO
LBKYIIHHU IMTPUXO/IN1.101.684.000 837.448.481
-Jlanounn npuxoaun228.400.000 143.693.190
-Heganoynu npuxoau 40.103.000 26.906.533
-Kanuraanu npuxoan 60.800.000 26.685.639
-IIpuxoan ox norauuu 559.423.000 559.422.999
-Tpancdepu 119.000.000 77.235.787
-IIpuxonn ox noHanMU 27.558.000 3.504.333
ILBKYIIHU PACXO/M 1.091.184.000
815.946.592
-Ox yTBpAeHH HAaMeHH 1.089.184.000 815.121.592
-Pe3epBn 2.000.000 825.000
HNL.AE®OULIUT -55.900.000 21.501.889
IV.OUHAHCHUPAIE 55.900.000 -
9.234.542
IIpunins 66.400.000 0
-JloMalIHu NPUJIMBH 66.400.000 0
-IIpnauBu 01 CTPaHCKH 3aeM 0 0
OpnuB 10.500.000 9.234.542

-OTiaTa Ha IJIAaBHHUIA 10.500.000 9.234.542



L.LBUJIAHC HA ITPUXOIHU U PACXOIHN

byuneror Ha onmruHa ['octuBap 3a 2017 ronuna e rutanupas Ha 1.101.684.000,00 nenapu,u
uMa peanusanvja Ha mpuxoau ox 837.448.481,00 menapu, wimm 76.02% wu peanuzanuja Ha
pacxomu on 825.181.134,00 nenapu, unu 74.90%.

bypetor mwa ommrtuHa [ocTBap ce cocrom o0a OCHOBHHOT Oyier, Oyier Ha
camouHaAHCHpamke, OyUeT Ha TOTaluu, OYIIeT Ha JOHAIMU U OyIleT Ha KPEeIUTH.

Bo penmocinen e gamen TalenmapeH Iperyie]] Ha MPEIBUACHUOT U pPEaTU3UPaHUOT
KOHcoMaupaH OyyeT Ha onmTrHa ['octuBap 3a 2017 roguna.

Ilpezneod na peanuzupanuom npuxoo na Konconuoupau oyuem 3a 2017200una

Ilhan \Peanuzayuja %
OcHOBeH OyiieT 420.000.000 254.873.604 60.68%
bynier Ha camopunanimpame  [28.303.000 19.647.545 69.42%
bynier Ha noTauun 559.423.000 559.422.999 99.99%
Byner Ha qoHaIWH 27.558.000 3.504.333 12.72%
byuer Ha KpeauTH 66.400.000 0 |0.00%
BkyrmHO 1.101.684.000 837.448.481 (76.02%

Peanusauuja Ha npuxoaun Bo %

0.1271620940

0.606841914

B OcHoBeH byuer

B byuieT Ha camoduHaHUMparse
0.999999998 byuer Ha foTauum

M byuieT Ha goHauun

B byuieT Ha KpeanTu

0.694185952



IIPHXO/IH HA OIILLITHHATA

Ha cmemkama ocnoeen 6yuem Ha onuwimuHa Focmueap naarRupanu ce u peaiusupanu

clleOHume npuxoou:

IIpuxoou IInanupano | Peanuzauuja |% Penuszayuja
2017 2017 2016

Bxynno npuxoau 420.000.000 254.873.604 | 60.68% | 308.905.894
71 JIaHOYHM NPUXOAN 228.400.000 143.693.190 | 62.91% | 191.463.741
711 maHOK Ha [OXOMI,0 OOOMBKA M KaIWTaIHU 7.900.000 7.150.117 | 90.51% 6.441.032
TOOMBKH
713 ma”HoIX HA ©UMOT 77.600.000 56.011.669 | 72.18% 66.669.995
717 panouu Ha cnenUHUIIHHA YCIYyTH 142.300.000 80.274.376 | 56.41% | 117.903.315
718 Takcu 3a KOpHUCTEHE WM J03BOJIA 32 BPLICHE 600.000 257.028 | 42.84% 449.399
nejHOCT
72 HenaHolHu NPUX0Iu 11.800.000 7.258.988 | 61.52% 8.793.213
722 r1o0u,CYyACKH U aIMHUHUCTPATHBHHU TAKCH 4.000.000 1.834.840 | 45.87% 2.962.989
723 TakCH M HaJIOMECTOIH 500.000 0 00.0% 0
724 npyry BIaJMHU YCIYTH 300.000 0 00.0% 0
725 Ipyry HENAHOYHU NPUXOAU 7.000.000 5.424.148 | 77.49% 5.830.224
73 KanutajaHu npuxoan 60.800.000 26.685.639 | 43.89% 34.194.732
731 nponaxx0a Ha KallMTAJIHU CPEACTBA 200.000 0 00.0% 0
733 npomaxkba Ha 3emjumire u HemaTtpepuainu [60.600.000 26.685.639 44.04%  (34.194.732
BIIOKYBamba
74 Tpancdepu u foHAIMHU 119.000.000 77.235.787 64.90% 74.454.208
741Tpancdepu o1 ApYTHM HUBOA HA BJIACT 119.000.000 [77.235.787 64.90% 74.454.208

Peanusauunja Ha npuxoaun Bo %

B [JaHO4YHM Npuxoam

B HegaHoLWHM npuxoam

KanutanHu npunxogun

B TpaHcdepu 1 goHauum




Ha cmemkama 3a camoqbuuaucupatmu aKmueHocmu Ha onuimuHa Focmueap naanupanu

ce u peanusupanu cieoHume npuxoou:

Ilpuxoou Inanupano Peanuzayuja
2017 2017
BxynHo npuxoan 28.303.000 19.647.545
72 HepaHOIIHU NPUXOIH 28.303.000 19.647.545
721 npernpueMayky IPUXOAHN U MIPUXOJ OF UMOT 0 1.490
722 0 4.991
723 TaKcH ¥ HaJIOMECTOIU 28.303.000 19.617.889
724 npyry BIaJWHU YCIYTH 0 5.175
725 Ipyry HENAHOYHU NPUXOAU 0 18.000
74 Tpancdepu n roHAUHA 0 0
741Tpancdepu o1 ApYTH HUBOA HA BJIACT 0 0

Ha cmemkama 3a HameHCKa ()omauuja HA onuitmuHa Focmusap njiarnupanu ce u

peanuzupanu cieOHume nPUXoou:

Ilpuxoou Inanupano Peanuzayuja
2017 2017
BxynHo npuxoan 559.423.000 [559.422.999
74 Tpancdepu n roHAHHA 559.423.000 [559.422.999
741Tpancdepu o1 ApYTH HUBOA HA BJIACT 559.423.000 |559.422.999

Ha cmemkama 3a oonauuja na onwmuna I'ocmueap nnanupanu ce u peanuzupauu

clleOHume npuxoou:

Ilpuxoou Inanupano Peanuzayuja
2017 2017
BxynHo npuxoan 27.558.000 3.504.333
74 Tpancdepu n roHaAUHA 27.558.000 3.504.333
741TpaHcdepu o1 ApYTH HUBOA HA BJIACT 0 79.420
742 10HallMU O CTPAHCTBO 27.558.000 3.424.913

Ha cmemxama 3a erOumu Ha onuwimuHa Focmueap niaanupanu ce u peaiusupanu

clleoHume npuxoou:

Ilpuxoou Inanupano Peanuzayuja
2017 2017
BxynHo npuxoan 66.400.000 0
75 /IoMalHO 3a10/15KyBabe 66.400.000 0
754 npyro NOMAaNIHO 3a]I0JIKyBakhe 66.400.000 0




PACXO/H HA OIILIITHHATA

Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
40 - NMnam™m n HagomecTouu 575,669,336 562,392,345 97.69%
41 - Pe3epBu U HegedquHUpaHu pacxoau 2,000,000 825,000 41.25%
42 - CToKM 1 ycnyru 228,046,164 161,188,327 70.68%
45 - KamatHu MNnakara 800,000 235,782 29.47%
46 - CybBeHUmmM 1 TpaHcdepu 24,750,000 18,648,140 75.35%
47 - CoupjanHu 6eHeduLmmn 1,000,000 251,000 25.10%
48 - KanuranHm Pacxoan 258,918,500 72,405,998 27.96%
49 - OmnaTta Ha rnaBHuUa 10,500,000 9,234,542 87.95%
BkynHo Pacxoau: 1,101,684,000 825,181,134 74.90%

Ilpezneod na peanuzupanume pacxoou na Koncoauoupan oyuem 3a 2017200una
Ha cmemkama ocnoeen oyuem na onwmuna I'ocmueap naanupanu ce u peanusupanu

clleoHume pacxoou:
Pacxoou Inanupano | Peanuzayuja |% Peanuzayuja
2017 2017 2016

Bxynno pacxoan 420.000.000 | 250.215.002 | 59.58% 305.251.232
40 nIaTH ¥ HAZIOMECTOLH 64.370.000 53.717.518 | 83.45% 57.156.318
401 ocHOBHU IIaTH 42.280.000 38.188.690 | 90.32% 39.916.799
402 mpuIoHECH 3a COLMjaIHO OCUTYPYBambhe 15.070.000 13.019.648 | 86.39% 13.617.727
404 mpugonecu 7.020.000 2.509.180 | 35.74% 3.621.792
41 Pe3epBu 1 Hege()MHUPAHH PACXOIH 2.000.000 825.000 | 41.25% 390.000
413TeKOBHU pe3epBU 2.000.000 825.000 | 41.25% 390.000
42 CTOKM U yCJIYyTH 154.410.000 99.976.508 | 64.75% 114.528.119
420 maTHU ¥ THEBHU PacXOAUU 1.300.000 779.435 | 59.96% 557.011
421 KOMyHaJIHH YCIYTH,Ipeere,KOMyHUKaLja U 55.170.000 38.704.362 | 70.15% 39.575.113
TpaHCHOPT

423MaTepHjaii 1 CUTEH HHBEHTAP 6.980.000 3.396.845 | 48.67% 4.969.571
424 nonpaBKH U TEKOBHO OAPKYBambe 53.500.000 31.860.148 | 59.55% 37.579.606
42510r0BOPHU YCIYTH 18.740.000 10.068.002 | 53.72% 14.749.326
426 npyru TEKOBHH pacxoju 9.720.000 6.275.229 | 64.56% 8.126.381
42 7npuBpeMeHH BpaboTyBama 9.000.000 8.892.487 | 98.81% 8.971.111
45 KamaTHu nJjakama 800.000 235.782 | 29.47% 238.503
451kaMaTHM  IUlakaka KOH  HEpPE3UAECHTHHU 800.000 235.782 | 29.47% 238.503
KpenuTopu

46 CyOoBeHunn u Tpascepu 21.000.000 14.920.275 | 71.05% 12.991.625
461cy0BeHIIMY 32 jaBHU MPETIpHUjaTHja 1.400.000 785.000 | 56.07% 500.000
463tpancdepu 10 HEBIAAWHU OpraHU3ALIH 5.600.000 3.767.500 | 67.28% 3.105.168
464pasznu TpaHchepu 14.000.000 10.367.775 | 74.06% 9.386.457
47 Couujaanu OeHeduumnu 1.000.000 251.000 | 25.10% 526.000
471 corujaiHy HaIOMECTONH 1.000.000 251.000 | 25.10% 526.000
48 Kanutannu pacxoau 165.920.000 71.054.377 | 42.82% 112.047.529
480kynyBame Ha onpemMa ¥ MalliHU 2.520.000 2.082.214 | 82.63% 26.851
482 npyru rpagexHu 00jeKTH 148.300.000 61.578.456 | 41.52% 101.161.157
483 kymyBame Ha Meben 600.000 0 0% 50.980
485Bn0XyBamke U HeQUHAHCUCKH CPEACTBA 13.000.000 6.979.836 | 53.69% 9.017.029
486KynyBame Ha BO3WJIA 1.500.000 413.871 | 27.59% 1.791.512
49 OTiuiaTa Ha TJIABHUIIA 10.500.000 9.234.542 | 87.95% 7.373.138
493 ormnaTta Ha TJIaBHMHA O JPyTM HHMBOA Ha 10.500.000 9.234.542 | 87.95% 7.373.138
BaCT




Peannsauuja Ha pacxoaun Bo %

M [1n1at 1 HagomecTouM

0.87948019 0.8345

M Pe3epsu 1 HegepuHUpPaHM
pacxoam
CToKku n ycnyru

0.4125

0.428244799 B KamaTHu nnakara

B Cy6BeHuuM 1 TpaHcdepm

0.251

0.710489286 0.2947275

Ha cmemkama 3a camogbunancupauku AdKmueéHocmu Ha onuimuHa Focmueap naanupanu

ce u peanusupanu cjieOHume pacxoou:

0.647474309

CoumjanHn beHedULMM

B KanutanHu pacxoamn

Pacxoou Inanupano | Peanuzayuja
2017 2017
Bxkynno pacxoan 28.303.000 18.721.027
40 IlnaTy 1 HagOMeCTOIH 0 0
402 mpuIoHECH 3a COLMjaIHO OCUTYPYBambe 0 0
42 CTOKM H YCIYTH 25.304.500 16.969.406
420 maTHU ¥ THEBHU PacXxoau 689.600 333.024
421 KOMyHaJIHH YCIYTH,IPECHE,KOMYHUKAIM]a U TPAHCIOPT 3.312.000 2.096.283
423MaTepHjaii 1 CUTEH HHBEHTAP 10.030.700 6.269.903
424 nonpaBKH U TEKOBHO OPKYBambe 4.810.200 3.092.896
42510r0BOPHH YCIIYTH 5.473.000 4.635.422
426 npyru TEKOBHH pacxoju 989.000 541.878
46 CyOBeHnnu U TpaHchepn 400.000 400.000
464paznu Tpancdepu 400.000 400.000
48 Kanurannu pacxoau 2.598.500 1.351.621
480kynyBame Ha onpemMa ¥ MallluHU 513.000 395.672
482 npyru rpagexHu 00jeKTH 1.526.500 950.000
483 kymyBame Ha Meben 529.000 4.809
485BnoxyBama 1 HeOUHAHCUCKH CPEACTBA 30.000 1.140

Ha cmemkama 3a HameHCKa ()omauuja Ha onuwimuHa

peanuzupanu cieoHume pacxoou:

Focmusap nianupanu ce u




Pacxoou Inanupano | Peanuzayuja
2017 2017
Bxkynno pacxoan 559.423.000 | 552.740.772
40 IlnaTy 1 HagOMeECTOIH 511.299.336 | 508.674.827
401 ocHOBHU IUIaTH 372.076.612 | 370.173.533
402 mpuIoHECH 3a COLUjaJIHO OCUTYPYBambe 139.222.724 | 138.501.294
42 CTOKM H YCIYTH 48.123.664 44.065.945
421 KOMyHaJIHH YCIYTH,IpECHE,KOMYHUKAIM]a U TPAHCIOPT 7.760.800 6.815.206
423MaTepHjaii 1 CUTEH HHBEHTAP 0 0
425 10r0BOPHU yCIYTH 40.362.864 37.250.739
48 KanuTaanu pacxoau 0 0
480kynyBame Ha OlpeMa U MaIllMHU 0 0

Ha cmemkama 3a oonauuja na onwmuna I'ocmueap nnanupanu ce u peanuzupauu

clleonHume pacxoou:
Pacxoou Inanupano | Peanuzayuja
2017 2017
BxynHo pacxoau 27.558.000 3.504.333
40 IlnaTy 1 HagOMeECTOIH 0 0
401 ocHOBHU IUIaTH 0 0
42 CTOKM H YCIYTH 208.000 176.468
420 maTHU ¥ THEBHU PacXoau 0 0
423 MaTepHjaji U CUTCH UHBEHTap 208.000 176.468
425 noroBOpHM YCIyTH 0 0
426 npyru TEKOBHH pacxoju 0 0
46 CyOBeHnnu U TpaHchepn 3.350.000 3.327.865
464 pasau Tpancdepu 3.350.000 3.327.865
48 Kanurannu pacxoau 24.000.000 0
480 xynyBame Ha OollpeMa U MallluHU 24.000.000 0

Ha cmemkama 3a erOumu Ha onuwimuHa Focmueap niaanupanu ce u peaiusupanu

clleonHume pacxoou:
Pacxoou Inanupano | Peanuzayuja
2017 2017
BxynHo pacxoau 66.400.000 0
48 Kanurannu pacxoau 66.400.000 0
482 npyru rpagexHu 00jeKTH 66.400.000 0

Onnenenue 3a bynier u OyiieTcka KOHTpoIIa

PakoBoauten: Canpu Enesu

[TocebeHn nen Ha IUIAHUPAHUTE W peal3aHUTE PACXOAW IO IPOTpaMy U MOANPOTpaMH Ha

byuneror Ha Onmutuna 'octuBap 3a 2017. roguxa.




A00 COBET HA OMWTWUHA

Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
40 - Nnam n HapomecToUn 5,500,000 2,676,222 48.66%
41 - Pe3epBun 1 HegedmHMpaHu pacxoau 1,500,000 330,000 22.00%
42 - CTOKM 1 ycryru 600,000 0 0.00%
46 - CybBeHLmmM 1 TpaHcdepu 8,300,000 4,194,239 50.53%

D00 TrPAOOHAYAINMHUK

Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
40 - Nnam n HapomecToLUn 1,650,000 1,407,115 85.28%
41 - Pe3epBu 1 HegedquHUpaHu pacxoau 500,000 495,000 99.00%
42 - CToKM 1 ycryru 9,500,000 6,256,127 65.85%
46 - CybBeHUmmM 1 TpaHcdepu 2,500,000 1,647,867 65.91%
47 - CoumjanHu 6eHedmLmn 1,000,000 251,000 25.10%

EO00 ONWTUHCKA AODMUHUCTPALIMJA

Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
40 - Mnam™m n HagomecTouu 51,100,000 45,724,460 89.48%
42 - CToKM 1 ycnyru 29,030,000 23,555,901 81.14%
45 - KamatHu MNnakara 800,000 235,782 29.47%
46 - CybBeHuUmmM 1 TpaHcdepu 3,700,000 3,563,384 96.31%
49 - OmnaTta Ha rnaBH1Ua 10,500,000 9,234,542 87.95%

EA0 KAIMMUTANMHW TPOLLOLUA

Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %

48 - KanutanHn Pacxoau 4,620,000 2,496,085 54.03%
F10 YPBAHUCTUYKO NINAHUPAHLE

Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %

42 - CTOKM 1 ycrnyru 4,000,000 720,000 18.00%
F20 YPEOYBAWBLE HATPAOEXHO 3EMJULLTE

Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %

42 - CToKM 1 ycnyru 8,200,000 3,444,534 42.01%

FA0O YPEOYBAWLE HATPAOEXHO 3EMJULUTE (KAMMUTAITHU TPOLLOLIN)

Buxhet 2017

Realizimi

Realizimi ne %

48 - Kanutannin Pacxogu

13,000,000

6,979,836

53.69%

G10 NOAPLUKAHANTOKAITHWOT EKOHOMCKWU PA3BOJ

Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
40 - Mnam™m n HagomecTouu 50,000 0 0.00%
42 - CToKM 1 ycrnyru 550,000 0 0.00%
J20 OOBEAYBAKE U NMPEYNCTYBAKLE HAOTNMAOHM BOOU
Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
42 - CToKM 1 ycrnyru 3,000,000 460,000 15.33%




J30 JABHO OCBETIJ1YBAHE

Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
42 - CToKM 1 ycnyru 28,000,000 22,408,227 80.03%
J40 JABHAYUCTOTA
Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
42 - CToku u ycnyrm 5,000,000 1,991,898 39.84%

J60 OAPXYBAIE U 3ALLTUTAHANOKAITHU NATULLUTA, YITULUN U PETYITUPAGE HA
PEXXUM HA COOBPAKAJOT

Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
42 - CToKM 1 ycnyru 16,000,000 11,993,195 74.96%
| J70 OOPXXYBAWBLE U KOPUCTEHWLE HANAPKOBU U 3ENNTEHUNO

Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
42 - CTOKM 1 ycnyru 12,000,000 9,480,000 79.00%

JAO U3rPAOBAHA JABHO OCBETITYBAKDE

Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %

48 - Kanutanim Pacxoam 9,000,000 8,941,651 99.35%

JDO0 U3rPAOBAHAPEKOHCTPYKUUJAHA TIOKAITHU NMATULLUTA U YITULIN

Buxhet 2017

Realizimi

Realizimi ne %

48 - Kanutanim Pacxoam

60,000,000

42,715,539

71.19%

JDAU3rPAOBAHATPAOCKUOT MNOLWITAL
Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
48 - Kanutanim Pacxoam 30,000,000 0 0.00%

JDD U3rPAOBAHA NTIOKAITHUOT MNAT M.T

YPYAHE — I "TYPYAHE

Buxhet 2017

Realizimi

Realizimi ne %

48 - Kanutanim Pacxoaum

6,400,000

0

0.00%

JDG U3rPAOBAHATIAT C.PEYAHE

Buxhet 2017

Realizimi

Realizimi ne %

48 - Kanutanim Pacxoam

5,000,000

0

0.00%

JDI U3rPAOBAUN ACO AIITUPAKLE HATIAT C.9OPUHO-C.HAJJIE

Buxhet 2017

Realizimi

Realizimi ne %

48 - Kanutanim Pacxoam

10,000,000

0

0.00%

JDK NArPAOBAHAMOCT HAPEKA BAPAP
Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
48 - Kanutanim Pacxoam 13,800,000 0 0.00%

JGO U3IrPADGAHACUCTEMU 3ABOOOCHABOYBAKLE

Buxhet 2017

Realizimi

Realizimi ne %

48 - Kanutanim Pacxoam

9,000,000

1,413,485

15.71%

JGC UIrPAOBAHACUCTEMU 3ABONOCHABAYBAHE BO C.MUPOAUTA-C.BEALULIA

Buxhet 2017

Realizimi

Realizimi ne %

48 - Kanutanim Pacxoam

20,000,000

0.00%




C.BPYTOK-C.3OQYHE

JGD PEKOHCTPYKUNJAHATOCTOEYKNOT CUCTEM 3ABOAOCHAB1YBAKLE

Buxhet 2017

Realizimi

Realizimi ne %

48 - Kanutanim Pacxoaum

20,500,000

0

0.00%

JI0 USrPAOBAHACUCTEMU 3AOABEANYBAE U NPEYUCTYBAE HAOTNAOHU

BOOU
Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
48 - Kanutanim Pacxoam 10,000,000 810,140 8.10%

K40 KYNTYPHU MAHW®ECTALIMU N TBOPELLTBO

Buxhet 2017

Realizimi

Realizimi ne %

46 - CybBeHLmmM 1 TpaHcdepu

1,000,000

548,500

54.85%

LOO0 CMNOPT U PEKPEALILJA

Buxhet 2017

Realizimi

Realizimi ne %

46 - CybBeHUmmM 1 TpaHcdepu

3,000,000

2,977,000

99.23%

LAO CNNOPT U PEKPEALUUJA (KAMUTAITHU TPOLLOLMN)

Buxhet 2017

Realizimi

Realizimi ne %

48 - Kanutanim Pacxoaum

8,000,000

148,055

1.85%

MBG MEI'YTPAHUYHA COPABEOTKA

CO P.AIIBAHUJA

Buxhet 2017

Realizimi

Realizimi ne %

48 - KanutanHu Pacxogmu

24,000,000

0

0.00

MGANMOAOPLUKAHA AKTUBHOCTUTE HA MITAOUHCKUOT COBET

Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
40 - MNMnam n HagomecToLM 30,000 7,222 24.07%
42 - CTOoKM 1 ycnymm 1,470,000 65,000 4.42%
| N1 OCHOBHO OGPA30BAHUE

Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
40 - Nnam n HapomecToLUn 314,707,164 314,400,184 99.90%
42 - CTOKM 1 ycryru 39,793,536 33,589,935 84.41%
46 - CybBeHUmmM 1 TpaHcdepu 500,000 0 0.00%
48 - Kanutanim Pacxoom 224,000 1,140 0.51%

N2 CPEOHO OBPA3SOBAHUE

Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
40 - Nnam n HapomecToLUn 165,844,972 165,747,968 99.94%
42 - CToKM 1 ycryru 54,853,828 37,348,413 68.09%
46 - CybBeHUmmM 1 TpaHcdepu 5,750,000 5,717,150 99.43%
48 - Kanutanim Pacxoam 1,894,500 954,809 50.40%

NAO0 OBPA3OBAHUE (KAIMTUTAITHU PACXO[OW)

Buxhet 2017

Realizimi

Realizimi ne %

48 - Kanutannn Pacxoau

5,000,000

4,215,384

84.31%

NAB U3rPAIBAHA CNNMOPTCKACAITABO C.0.Y.TOCTUBAP

Buxhet 2017

Realizimi

Realizimi ne %

48 - Kanutannn Pacxoau

8,000,000

3,334,202

41.68%




V10 OETCKU TPAOUHKHU

Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
40 - Nnam n HagomecToLN 22,099,200 19,878,676 89.95%
42 - Ctoku 1 ycnyru 15,088,800 9,338,496 61.89%
48 - Kanutanin Pacxoau 480,000 395,672 82.43%

WOO0 NMPOTUBMOXAPHA SALUTUTA

Buxhet 2017 Realizimi Realizimi ne %
40 - Nnam n HagomecToLN 14,688,000 12,550,498 85.45%
42 - CTokn n ycnyru 960,000 536,601 55.90%




BUIIAHC HA COCTOJbA
1. AKTHBA

[TapuynuTe cpeacTBa mpeacTaByBaaT cpejacTBa Ha cMeTka Ha OmmruHa ['ocTHBap co KpajoT
Ha uckanHara roauHa, Ha 31.12.2017 u ondakaat:

Ha cmeTkaTa Ha OCHOBHHOT OyIIeT: 8.313.264,00 nenapu
Camo¢uHaHCHpambe: 6.243.313,00 nenapu
CMmeTkara Ha JOHALMH: 4.073,00 nenapu

CMmerkara Ha 1OTalMU: 9.817.896,00 nenapu

POuHAHCHCKHU 00apyBamba
Keérkresat finansiare

duHaHCUCKHUTE MTOOapyBamba KOM MPOU3JIETyBaaT 0/1 HEHAIUIATeHU To0apyBamba 0/ Ope3u U
JIOKAJIHUTE TaKCH CE:

* TlobapyBama o1 (GPU3HUKH JTUIIA: 103.161.099,00 nenapu
* TlobapyBama OJ1 IpaBHU JIUIIA: 181.069.637,00 nenapu
2. IIACHBA

Heucrutarenu o6Bpcku 3a 2017. roguna ce co BkymHa BpenHoct o 113.294.499,00 nenapu:
- Heucninatenu o6Bpcku 1o 30 nena 1.178.915,00 nenapu

- O6Bpcku Hax 60 neHa 112.115.584,00 nenapu

Opx BKymHaTa TMOBJEIMICHA CyMa Ha KpeauTtu oja MuHHCTepcTBO 3a (DUHAHCHH U O
Komeprujanna banka AJ[ Ckxomje Bo U3HOC 01 65.868.910,00 nenapu

Hcnnarennot usHoc 3axiyyso co 31.12.2017 Bo uznoc oa: 19.682.453,00 nenapu

HeucnuiareHnoT n3HOC U3HECYBa 46.186.457,00 nenapmu.



HU3BEIIITAJOT HA TPOLIIOLIH O/ PE3EPBUTEH 34 2017. 'O/THHA

Bp. Oatym Onuc [okymeHT W3Hoc
1 Feb 21, 2017\CmpT Ha noTteceH uneH Ha cemejcBO  |[Mo pelueHne 09-2106/1 15,000.00
2 Feb 21, 2017\CmpT Ha noTteceH uneH Ha cemejcBo  |[Mo peluenne 09-2167/1 15,000.00
3 Mar 15, 2017|CMmpT Ha noTeceH uneH Ha cemejcBo  |[Mo peluenne 09-2142/1 15,000.00
4 Mar 21, 2017|CMpT Ha noTeceH uneH Ha cemejcBo  |[Mo pelueHne 09-2335/1 15,000.00
5 Mar 28, 2017|CMmpT Ha noTeceH uneH Ha cemejcBO  |[Mo pelueHne 09-1941/1 15,000.00
6 Apr 11, 2017|CMpT Ha noTteceH uneH Ha cemejctBo  |[Mo pelwerue 09-2187/1 15,000.00
7 Apr 21, 2017|CMpT Ha noTteceH uneH Ha cemejctBo (o pelwweHue 09-44/2 15,000.00
8 Apr 21, 2017/CMpT Ha noTteceH uneH Ha cemejctBo (o pelweHue 09-366/2 15,000.00
9 Apr 21, 2017/CMpT Ha noTeceH uneH Ha cemejctBo (o peweHue 09-521/2 15,000.00
10 Apr 28, 2017|CMpT Ha noTteceH uneH Ha cemejctBo (o pelweHue 09-234/2 15,000.00
11 Apr 28, 2017|CMpT Ha noTteceH uneH Ha cemejctBo (o pewerue 09-397/3 15,000.00
12 Apr 28, 2017/CMpT Ha noTteceH uneH Ha cemejctBo  |[Mo peleHue 09-2016/1 15,000.00
13 Apr 28, 2017|CMpT Ha noTteceH uneH Ha cemejctBo (o pewerue 09-357/2 15,000.00
14 May 12, 2017|CMpT Ha noTteceH uneH Ha cemejctBo  |[o pelwerue 09-6145/1 15,000.00
15 May 12, 2017|CMpT Ha noTteceH uneH Ha cemejctBo (o pewerne 09-465/2 15,000.00
16 Jun 9, 2017|CmpT Ha BpaboTeH Mo peweHune 09-615/2 30,000.00
17 Jun 9, 2017|CmMpT Ha noTteceH uneH Ha cemejctBo (o pewueHne 09-785/2 15,000.00
18 Jun 9, 2017|CmpT Ha BpaboTeH Mo pewweHne 09-865/2 30,000.00
19 Jun 19, 2017|CmpT Ha noTteceH uneH Ha cemejctBo  |lMo pewweHne 09-818/3 15,000.00
20 Jul 21, 2017|CmpT Ha noteceH uneH Ha cemejctBO  |[o peluenne 09-794/2 15,000.00
21 Jul 31, 2017|CmpT Ha noteceH uneH Ha cemejctBO  |[o peluenne 09-820/2 15,000.00
22 Aug 4, 2017|CMmpT Ha noTeceH uneH Ha cemejctBo  |[Mo peleHne 09-959/2 15,000.00
23 Aug 22, 2017|CmpT Ha noteceH uneH Ha cemejctBo  |[o peluenme 09-1178/1 15,000.00
24 Aug 22, 2017|CmMpT Ha noteceH uneH Ha cemejctBo (o peweHne 09-663/2 15,000.00
25 Aug 22, 2017|CmpT Ha noteceH uneH Ha cemejctBo  |[o peluenve 09-1174/1 15,000.00
26 Sep 21, 2017|CmpT Ha BpaboTeH Mo peweHune 09-1357/2 30,000.00
27 Oct 5, 2017|/CmpT Ha noteceH uneH Ha cemejctBo  |[o peluenne 09-1333/1 15,000.00
28 Dec 15, 2017|CmpT Ha noteceH ureH Ha cemejctBo  |[o pelueHne 09-1356/2 15,000.00
29 Dec 15, 2017/CmpT Ha noteceH yneH Ha cemejctBo  |[o peluenne 09-1909/1 15,000.00
30 Dec 15, 2017/CmpT Ha noteceH yneH Ha cemejctBo  |[Mo peluenne 09-1502/1 15,000.00




